Finem Codicis faciunt nonnulla carmina in laudem poëtae ipsius auctoribus Djamâl-ad-din Mohammed ibn-'Abdallah al-Makkî, Wadjh-ad-din 'Abd-ar-Rahmân ibn-Mohammed az-Zohrî aliisque. Unum vel duo folia in fine perierunt.

Est autographon ut testatur subscriptio dîwâni برسم كاتبه لنفسه الفقير الى الله محمد بن عبد اللطيف القصيبي.

DCCXLIX. (Cod. 1445 Testa).

Ibn-Aflahi (ابن أفلح) Dîwânium hoc Codice contineri censuerunt Weijers ¹⁾ et Meursinge. Hoc si admittimus, contineret Codex librum rarissimum, cujus alterum exemplum in Europa, quantum scio, non adesset; collectionem scilicet poëmatum antiqui poëtae Baghdâdensis qui anno 535 obiit cujusque vitam scripsit Ibn-Khallikân (I, p. ٥.) ed. de Slane). Sed multa obstant argumenta quominus hanc opinionem amplectar, et liber (quem consideratione dignissimum esse videbimus) non poëtae adscribendus mihi videtur qui saeculo sexto ineunte floruit, sed longe recentiori qui quatuor

1) In annotatione manu scripta ad H. Khal.

saeculis post scripsit. Etenim ex quatuor carminibus, quae ex Ibn-Aflahi Dîwâno laudat Ibn-Khallikân, nullum in nostro Codice invenitur. Poëtas praeterea, qui Ibn-Aflaho longe recentiores sunt, se imitari subiinde testatur poëta imprimis Mohammed as-Sudî *al-Hadî* († 932). Cf. supra n. DCCXLVI. Occurrunt denique in libro nostro versus quidam chronographici, in quibus omnibus finis saeculi decimi indicatur. Occurrit v. g. carmen, in quo mentio fit templi, a wazîro Hasano conditi; ultimus carminis versus est (fol. 63 v.):

وتنافس الفضلاء في تاريخه قالوا محلّ الفيض قلت أخصّ حسن
 ٩٩٩ ٩٩٩

Bis hic indicatur annus 999, ut recte in ipso Codice annotatum est. De eodem templo in alio carmine poëta loquitur ibique etiam dicit, anno محلّ الفيض (999) aedificatum esse (fol. 65 v.). Alii praeterea versus chronographici occurrunt fol. 134 r., in quibus annus 999 indicatur.

Non itaque Ibn-Aflahi hic est Dîwânus. Error ortus est ex primo Codicis folio, ubi non librarii sed alia eaque incondita manu scripta sunt haec: ديوان (sic) ابن افلح هو أبو القاسم العيسى; quae verba tali modo exarata sunt ut qui ea scripsit non libri titulum declarare voluisse videatur, sed memoriae adjuvandae causa annotasse, proprium nomen Ibn-Aflahi, auctoris Dîwâni ejusdam (quem fortasse quaerebat), fuisse Abu-'l-Qâsim 'Alî al-'Absî. Nihilominus illis verbis deceptus est alius, nescio quis, qui margini exteriori (*la tranche*) inscripsit: ديوان ابن افلح.

Poëta autem noster (cujus nomen in Codice commemoratum non vidi) vivebat in Jaman et quidem in celeberrimo emporio Mokhâ. Ait enim (fol. 64 v., vs. 3 a f.) قَطَرْنَا الْبِيْمَانِي, et repetitis vicibus (fol. 57 v., vs. ult., 63 v., vs. 3) indicat, se scribere in urbe in qua as-Schâdzilî sepultus erat. Hic autem Abu-'l-Hasan 'Alî ibn-'Omar as-Schâdzilî, vir sanctus qui medio saeculo decimo floruit cuique usum potus, quem *café* vocamus, deberi affirmant nonnulli (v. de Sacy, *Chrest. arabe*, I, p. 149 et 481, ubi 656 est typhothetae error pro 956), Mokhae sepultus est, quam urbem